
COMUNE DI MISILMERI

Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni

Determinazione del Responsabile dell'Area 5

N.È=._/AS del registro

Data'I Iagosto2O2O

Oggetto: Liquidazione fattura n. 0000183/PA del 30.06.2020 relativa al servizio di
nolo a freddo (full service) di n. 1 auto cabinato 26 t automezzi da destinare alla
raccolta R.S.U. - nel Comune di Misilmeri per mesi 6, alla ditta Tech Servizi s.r.[. -
periodo d,all'01/06/2020 al L0/06/2020 al netto della nota credito n. 0000195/PA
del 27.07.2020. Codice C.l.G. ZOA2CCC38A.

Il giorno 1 i agosto 2O2O, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il sottoscritto

Geom. Rosolino Raffa, funzionario responsabile dell'Area sopra indicata, giusta

Determina Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il prowedimento

ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.

Registro generrr" n,969 a"l



It RESPONSABILE DELL'AREA 5

Richiamata la determinazi-one n.346/AS del 22 luglio 2020 avente per oggetto
"lmpegno di spesa relativamente alla proroga dell'affidomento diretto ai sensi

dell'art.36 comma 2 tett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm'ii. del servizio di nolo a

freddo full service di n. 7 autocabinato da 26 L - 3 assi nei confronti dell').E. Tech

Servizi s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 01L86690895

dall'07.06.2020 al 09.06.2020 giusta scrittura privota n. 59SP del 19/12/2019- CIG

(Smart CIG) detla proroga Z0A2CCC38A" con la quale si è determinato di:

. impegnare €. 7.756,80 I.Y.A. al 22o/o compresa relativamente alla proroga

dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs

50/201,6 e ss.mm.ii. del servizio di nolo a freddo full service di n. 1

autocabinato da 26 t. - 3 assi nei confronti dell'0.8' Tech Servizi s.r.l. con

sede in via Rocco Chinnici 8-960]4 Floridia - PIVA: 01186690895
datt'01.06.2020 al 09.06.2020 giusta scrittura privata n. 59SP del

19/12/2019 sull'intervento cod. 09.03.103 cap. peg' 1-263 avente per

oggetto "Spese servizi n.u. in appalto: noli, conferimenti in discarica,

mitigazione ambientale, raccolta ingombranti, emergenza" del Bilancio
pluriennale esercizi Z0l9 /2020 /2021esercizio finanziario 2020;

vista la fan. n. 0000183/PA del 30.06.2020, acclarata al protocollo generale di
questo Ente in data 03/07 / 2020 al n. 20841 dell'importo di € 1.600,00 oltre [.V.4.

al 22o/o pari ad € 352,00 in totale € 1.952,00 relativa al periodo che va

dalt'01.06.2020 al 10.06.2020 emessa dalla ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via

Rocco Chinnici 8-96014 Floridia P.IVA: 01186690895, giusto scrittura privata Rep

n.59 SP delt9/L2/2019;

Richiamata la Ns nota ptot. n. 17 625 del 09.06.2020 con la quale questo Ufficio
Tecnico ha proweduto a comunicare alla ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via
Rocco Chinnici 8-96014 Floridia P.IVA: 01186690895 quanto determinato con con

propria determinazione n. 279 del 09.06.2020 , nonché di prendere contattati
telefonici con il Sorvegliante del Co.ln.R.E.S. in servizio presso I'U.O. Di Misilmeri-
Sig. Lo Gerfo Agostino per I'immediata riconsegna del mezzo;

Vista la Ns nota prot. n. 17 625 del 09.06.2020 con la quale questo Ufficio Tecnico a

seguito della nota prot. n. 17 625 del 09.06.2020 a chiesto alla ditta Tech Servizi
s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-960L4 Floridia P.IVA: 01186690895
l'emissione di una nota di credito con rif. alla fatt. n. 0000183/PA del 30.06.2020, in
quanto le giornate di effettivo utilizzo del mezzo sono 9 e non 10 come riportate
erroneamente nella medesima fattura;

Vista [a nota di credito n.0000195/PA del. 27.07.2020 di € 160,00 oltre [.V.A. al
22o/o pari ad € 35,20 in totale € t95,20, acclarata al protocollo generale di questo
Enre in data 28/07 /2020 al n.23ll4;

Che alla luce di quanto sopra esposto occorrerà pertanto liquidare alla ditta Tech
Servizi s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia P.IVA: 01186690895
I'importo di € 1.440,00 oltre I.V.A. al 22o/o pari ad € 316,80 in totale € 1.756,80

,--{elativa al periodo che va dall'01.06.2020 al09.06..2A20; . -



Vista la nota prot. n. 1085/CB del 21.07.2020 acquisita al Ns prot. generale con n.
2237 0 in data 21.07.2020 con la quale I'Amministratore Unico della Tech Servizi
s.r.l.-DotL Corrado Bengasi nel sollecitare il pagamento delle Loro fatt. nn.
40/PA/20 del 31.01.2020, 7t8/PA/20de\27.04.2020, 119/PA/20d,e\27.04.2020,
128/PA/20 tiel 30.04.2020, r37 /PA/20 del 06.05.2020, 't58/PA/20 del
03.06.2020 e 183/PA/20 del 30.06.2020 comunica che le liquidazioni possono
essere da Noi effettuate nell'IBAN: tTB 11K0 3069171001000000081.50 intestato
alla Ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA:
01186690895 in quanto il Comune di Misilmeri non è oggetto di
commissariamento emesso dalla Prefettura di Siracusa;

Visto che al fine della tracciabilità dei flussi finanziari si è proweduto a richiedere
il CIG all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e

Forniture il cui codice identificativo è CIG ZOA2CCC3SA;

Visto Ia dichiarazione sostitutiva dell'afto di notorietà resa dalla ditta, ai sensi
dell'art.47, del D.P.R. n.445/2000, acclarata al protocollo generale di questo Ente
in data 09/01/2020 al n 639, relativa all'indicazione del c/c dedicato ai sensi
dell'art. 3, della legge n. t36/10;

Considerato che sono state esperite favorevolmente, da parte di codesta Area 5, le
verifiche sui requisiti morali presso icompetenti uffici;

Visto che la ditta è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali, come
risulta dal DURC validato sino at 14.10.2020, acquisito agli atti d'ufficio;

Accertata la regolarità e la congruità dell'importo delle suddette fatture e quindi
meritevoli di approvazione e liquidazione;

Ritenuto di dover prowedere alla ìiquidazione della fattura in questione relativa
al servizio di nolo a freddo (full service) di n. l- auto cabinato 26 t automezzi da
destinare alla raccolta rsu - nel Comune di Misilmeri dall'01 al 09 giugno 2020;

Ritenuto altresì che ai sensi dell'arL 1 comma 4 della Legge 190/2012 e ss.mm.ii.
e dell'art. 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti è stato accertato che non
sussistono in relazione al presente atto, situazioni, anche potenziali, di conflitto
d'interesse anche personali del sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all'istruttoria del presente atto;

Visto I'art. 163, del D.lgs. n" 267 /2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

di liquidare la faft. n. 0000183/PA de130.06.2020, acclarata al prorocollo generale
di questo Ente in data 03/07 /2020 al n. 2084L dell'importo di € 1.600,00 oltre
I.V.A. al 22o/o pari ad € 352,00 in totale € L.952,00 relativa al periodo che va
dall'01.06.2020 al 10.06.2020 emessa dalla ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via
Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 011_86690895, giusto scrittura privara
Rep &. 59 SP del 19/12/2019 al'Tétro della nota di credito n.0000195/PA del



27.07.2020 di € 160,00 oltre I.V.A. al 2Zo/o pari ad € 35,20 in totale € 195,20,
acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 28/07 12020 al n.23714',
di dare atto che ai sensi del nuovo art. 17-ter del D.P.R.6331197 2, introdotto dal
comma 629 lettera b) della legge di stabilità 2015, l'importo effettivo da liquidare
alla Tech Servizi s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - Partita
I.V.A.: 01186690895 è di € 1.440,00 ed € 316,80 che corrisponde all'lVA che sarà
versata all'erario;
dato atto che Ia spesa di € 1.756,80 trova copertura sull'i dell'intervento cod.

09.03.103 cap. peg. 1263 avente per oggetto "Spese servizi n.u. in appalto: noìi,
conferimenti in discarica, mitigazione ambientale, raccolta ingombranti,
emergenza" del Bilancio pluriennale esercizi 2019 /2020 /2021 esercizio
finanziario 2020 giusto impegno di spesa n.2857 /2020;
di accreditare sutt'IBAN: IT811K0306917100100000008150 indicato in fattura e

su apposito modulo compilato dalla ditta, ai sensi della L. L36/2010, acclarato al
protocollo generale dell'Ente al n. 639 in data 09 /0t/2020;
di trasmettere il presente atto all'Area 2 Economico-Finanziaria dell'Ente per le
procedure di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali
di cui all'art. 184 del TUEL e per I'emissione del relativo mandato di pagamento;
disporre Ia pubblicazione all'Albo del Comune.

Cred.7t77 R.t(6ìs7ZO - é77a9 ?-o
Liquid.N.2e(L/2o2o
Registrata il è; /08/2O2O

Il Res bile a 5

a)

ln
o

ii I Lii , ì,. rl
i !,.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di determinazione, si esprime, ai sensi degli art. 53 della
L.142/90, come recepita-dall'art.1 della L.r. 48/97, t47 bis, comma 1-, del D. Lgs

267 /00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e [a

corr ectezza dell'azione amministrativa.

Il Respo ile de 5

)

Vi i regolarità ontabile
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 147, comma l del D

Lgs.267 /2000 visto di regolarilà contabile.

Misilmeri li, _/ 0B /2020

Il Responsabile dell'Area 2

(DotLssa Bianca Fici-)



Affissaall'alboprerorioil ; I SEI' 2020

Nonché nella Sezione "Pubblicazio ne l.r.7l /20\5"
Defissa it 2 4 StT 2020

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

Misilmeri, lì

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno.l*o - I SET 2020 , r"na
opposizioni o reclami, nonché nella Sezione "Pubblicazione 1.r.17/2075" .-

IL MESSO COMUNAI-E

IL VICE.SEGRETARIO GENERALE


